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Badania prowadził Z espól pod kierunkiem d oc.dr  
hab. Aleksandry С ofta-Bron lew s k lej. Finansował 
Uniwersytet W arszawek!. P ierw szy  sezon badań 
osady ludności kultury am for kulistych.

Stanowisko znajduje s ię  na krawędzi stoku tera sy  nadzalewowej 
rzek i T ąźyi^  w od leg łości ok. 300 m na wschód od d z is ie jszeg o  jej nurtu. 
Badania podjęto w związku г  problem atyką późnych etapów rozwoju sp o 
łeczeństw  kultury am for kulistych.

Rozpoznane w ca ło śc i m ałe skupisko fragmentów ceram iki i k rze
m ieni / o  powierzchni 2 arów /  je st najpewniej p ozosta łością  jednoszała- 
sowego obozowiska.

Uzyskano ok. 700 fragmentów ceram iki, ok. 150 krzem ien i nie 
lic z ą c  kamieni i kości, natom iast ze źródeł nieruchomych - 13 dołków 
pos lupowych. Obiekty należy datować na późną fazę rozwoju "amfor ku
lis ty c h ”.

Badania zakończono.
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Z esp ó ł Badań Kujaw

Badania prowadził Zespół pad kierunkiem doc. dr 
hab. Aleksandry C ofta-B ronlew sklej. F inansow ał 
Uniwersytet W arszaw ski. P ierw szy  sezon  badań 
osady ludnoćci schyłkowoneoHtycznej.

Stanowisko znajdujące s ię  na krawędzi południowego stoku doliny 
prawego, bezim iennego dopływu rzek i Tążyny. D2IŚ dno tej doiliby zaj
m ują torfnik l.

Badania mlaJy charakter sondażowy. Zam ierzano u sta lić  stopień  
zn iszczen ia  stanowiska / z  powierzchni jego zebrano bard2o istotny poz
nawczo zbiór źródeł, w którym ceram ika typowo 'le śn o 11- wschodnio
europejska współwystępowała z krzem ieniam i łączącym i cechy "m ezo
lity  с zne" ze  "schyłkowoneolitycznym i" -  zebrano z powierzchni ok. 400 
artefaktów krzem iennych/.

Zbadano pow ierzchnię 1 ara. W kategorii źródeł ruchomych uzy- 
skano 40 fragmentów ceram iki, ok. ISO krzem ieni oraz niewielką ilo ść  
kam ieni, natom iast w kategorii źródeł nieruchomych -  4 dołki posłupowe 
1 2 jamy /gospod arcze ? / .
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Wykopaliska potw ierdziły prawie całkowicie zn iszczen ie stanow i
ska przez w spółczesne działania agrotechniczne.

Badania zakończono.

GORZÓW WIELKOPOLSKI Muzeum Okręgowe
Stanowisko 10 w G orzowie W ielkopolskim

Badania prowadził m gr Tadeusz Szczurek. Finan
sow ał KWZ I Muzeum Okręgowe w G orzowie Wlkp. 
Szósty sezon  badań. P o zo sta ło śc i osady kultury 
pucharów lejkowatych fazy m łodszej.

Badania skoncentrowane były przede w szystkim  w południowej 
c z ę śc i  w ysoczyzny. Wykop stanow ił bezpośrednie przedłużenie o s i wyko
pu z lat poprzednich w kierunku południowym. W m iejscu  tym przebadano 
ob szar o pow ierzchni 303 m 2. Ponadto w c z ę ś c i  północnej badanego 
w cześn iej obszaru założono wykop o wym iarach 15 x 5 m. Wykop ten  
m iał na celu  ukończenie częściow e eksp loracji z 1979 r. oraz w yjaśn ie
nie charakteru domniemanego wów czas rowu. Przebadany zatem  w roku 
bieżącym  obszar -  z w yłączeniem  powierzchni 3 7 ,5  m2 eksplorowanej 
w 1979 r. do głębokości 90 cm - w yn iósł 340, 5 m 2, zaś w ciągu sze śc iu  
sezonów eksp loracją  objęto pow ierzchnię 1 .411 , 0 m^.

Wy eksplorowano jedenaście jam  /n r  2 5 -3 5 /. W liczb ie  tej b ezsp or
nie funkcję palenisk  pełniły cztery  /n r  29, 30, 31, 3 4 /, a jama nr 35 jako 
pozosta łość po półziem iance, je st jedynym reliktem  obiektu m ieszkalnego. 
Ostatni, dwunasty obiekt, odsłonięty fragm entarycznie przy południowej 
krawędzi wykopu nie zosta ł poddany eksp loracji.

Wykop dodatkowy nie ujawnił żadnych obiektów nieruchomych, 
pozw olił natom iast wykluczyć istn ien ie rowu jako tworu sztucznego w ro z 
planowaniu osady. Stwierdzono, że s ięg a ją c e  do głębokości 2 ,1 0  m w 
c z ę śc i  wschodniej .wykopu trzy  nawarstwienia /przebadane fragm entarycz
nie w 1979 r. /  przechodząw  kierunku zachodnim w dwie warstwy, a na- * 
stfp n ie  ulegają całkowitem u zanikowi. Brak zakłóceń w tych naw arstw ie
niach oraz jednorodny kulturowo m ateria ł ruchomy, każe przyjąć pow sta
nie owych nawarstwień w trakcie funkcjonowania osady.

Bogaty ilościow o i asortym entow o m ateria ł kulturowy skupiony 
był głów nie w jam ach, a wśród nich szczegó ln ą  ob fitością  odznacz aîy s ię  
paleniska. W ceram ice naczyniowej - na podstawie w iększych  fragmentów, 
a nawet egzem plarzy zachowanych w ca ło śc i -  wyróżniają s ię  n ie liczn ie  
dotychczas reprezentowane dzbany /trzy  okazy w jam ie 3 1 /, c z ę s tsze  
form y wazówate i workowate oraz am fory. Ornament typu lubońskiego 
rów nież w roku bieżącym  tra fia ł s ię  rzadko i to zachowany na pojedyn
czych skorupach, natomiast znacznie c z ę s tsz e  było zdobnictwo p lastyczne


